[image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 6 декабря 2023 года
	№ 1402
	г. Билибино

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 1 ноября 2023 года № 1246

В целях приведения отдельных положений нормативных правовых актов Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 1 ноября 2023 года № 1246 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) расходов на возмещение затрат на погребение на территории г.п. Билибино умерших, согласно гарантированному перечню услуг» внести следующие изменения:
1.1.  В пункте 1 Постановления слова «за счет средств бюджета городского поселения Билибино» заменить словами «за счет средств бюджета муниципального образования Билибинский муниципальный район».
1.2. Дополнить Положение приложениями № 1-3 согласно приложениям                   № 1-3 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Медведева А.В.

Глава Администрации			      				                Е.З. Сафонов

Приложение 1
к Постановлению Администрации
муниципального образования
Билибинский муниципальный район
от 6 декабря 2023 года № 1402

	Приложение 1
К Положению о предоставлении субсидии  на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) расходов на возмещение затрат на погребение на территории  г.п. Билибино умерших, согласно гарантированному перечню услуг

	Форма
(оформляется на официальном бланке юридического лица)

	В Администрацию муниципального образования Билибинский муниципальный район

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии из бюджета муниципального образования
Билибинский муниципальный район на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по погребению умерших на территории г.п. Билибино, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
__________________________________________________________________________,
(указать организационно-правовую форму и полное наименование юридического лица)
ознакомившись с условиями Положения о предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) расходов на возмещение затрат на погребение на территории г.п. Билибино умерших, согласно гарантированному перечню услуг, утвержденного постановлением Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район от 1 ноября 2022 года № 1246 (далее – Положение), просит предоставить субсидию на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по погребению умерших на территории г.п. Билибино, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (далее – субсидия), в размере _______________ руб. ____ коп.

Сведения о юридическом лице (в случае подачи заявки таким лицом):
	Сокращенное наименование юридического лица:

	ИНН

	ОГРН

	Юридический (почтовый) адрес:

	Фактический (почтовый) адрес:

	Должность руководителя

	Ф.И.О. руководителя (полностью)

	Контактные телефоны, факс

	Адрес электронной почты для осуществления переписки с  муниципального образования Билибинский муниципальный район

	Банковские реквизиты

Сведения о индивидуальном предпринимателе (в случае подачи заявки таким лицом):

	Ф.И.О. индивидуального предпринимателя:

	Документ, удостоверяющий личность

	ИНН

	ОГРН

	Почтовый адрес:

	Контактные телефоны, факс

	Адрес электронной почты

	Банковские реквизиты для перечисления субсидии

	Плательщик налога на добавленную стоимость (да/нет)

1. Настоящим подтверждаю:
1) достоверность информации, указанной в предоставленных документах;
2) __________________________________________________________________
(указать организационно-правовую форму и полное наименование юридического лица):
не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица – указывается в случае проведения реорганизации), ликвидации, в отношении юридического лица не введена процедура банкротства, деятельность юридического лица не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
не является получателем средств бюджета муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии с иными муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 Положения.
2.	Даю согласие на осуществление Администрацией муниципального образования Билибинский муниципальный район и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ___________________________________________________________________
(указать организационно-правовую форму и полное наименование юридического лица)
условий, целей и порядка предоставления субсидии.

Приложения:
1.
2.

	 (должность руководителя юридического лица,
индивидуальный предприниматель)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

МП (при наличии)

	Приложение 2
к Постановлению Администрации
муниципального образования
Билибинский муниципальный район
от 6 декабря 2023 года № 1402

	Приложение 2
К Положению о предоставлении субсидии  на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) расходов на возмещение затрат на погребение на территории  г.п. Билибино умерших, согласно гарантированному перечню услуг

	Форма
(оформляется на официальном бланке юридического лица)

	В Администрацию муниципального образования Билибинский муниципальный район

Согласие на публикацию (размещение)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой им заявке, иной информации, связанной с предоставлением субсидии из бюджета муниципального образования Билибинский муниципальный район на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Настоящим даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  информации  об

	(указать организационно-правовую форму и полное наименование юридического лица)

как участнике отбора для предоставления субсидии из бюджета городского округа Певек субсидии из бюджета муниципального образования Билибинский муниципальный район на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 1 ноября 2023 года № 1246 (далее – субсидия), о подаваемой заявке и иной информации, связанной с предоставлением субсидии.

	Руководитель юридического лица

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	МП
(при наличии)

	Приложение 3
к Постановлению Администрации
муниципального образования
Билибинский муниципальный район
[bookmark: _GoBack]от 6 декабря 2023 года № 1402

	Приложение 3
К Положению о предоставлении субсидии  на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) расходов на возмещение затрат на погребение на территории  г.п. Билибино умерших, согласно гарантированному перечню услуг

СПРАВКА-РАСЧЕТ
на предоставление субсидии на возмещение затрат, в связи с оказанием услуг по погребению, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению
за ________________ 20_______ года

	№ п/п
	Ф.И.О. умершего
	Оформление документов, необходимых для погребения, рублей
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, рублей
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий), рублей
	Вынос тела умершего из квартиры и доставка в морг, рублей
	Туалет умершего и облачение тела, рублей
	Погребение, рублей
	Подлежит возмещению за счет средств Социального фонда России, рублей
	Подлежит возмещению за счет средств ГБУ «ЧОКЦСОН», рублей
	Подлежит возмещению за счет средств местного бюджета
(стр. 3+8 - стр.9,10,11), рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	Итого:

	Согласовано:

	Руководитель Получателя субсидии

	Руководитель Главного распорядителя

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	Главный бухгалтер

	М.П.
	(подпись)

	(расшифровка подписи)
	М.П.
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	Исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата

	Подготовлено:

Консультант отдела промышленности, транспорта, ТЭК и ЖКХ Управления промышленной и сельскохозяйственной политики

А.Н. Пегасова

Согласовано:

Начальникт отдела промышленности, транспорта, ТЭК и ЖКХ Управления промышленной и сельскохозяйственной политики

	А.Н. Филянов

Заместитель Главы Администрации -начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики

	А.В. Медведев

Заместитель Главы Администрации -начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений

	О.В. Шершнёва

Начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и кадрового обеспечения

	Е.Б. Снесарь

Заместитель начальника Управления правового и организационного обеспечения – начальник правового отдела

	А.В. Шаповалова

Заместитель Главы Администрации –
начальник Управления правового и
организационного обеспечения

	В.В. Гизбрехт

image1.jpeg